
Ⅰ 一般正味財産増減の部  

  １． 経常増減の部

    (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益 50,000 50,000 0

　　　　　基本財産受取利子 50,000 50,000 0

        ② 特定資産運用益 10,000 10,000 0

　　　　　特定資産受取利子 10,000 10,000 0

        ③ 受取会費 60,000,000 60,000,000 0

　　　　　維持会費 60,000,000 60,000,000 0

        ④ 事業収益 181,273,000 181,273,000 0

　　　 　　民教協教育番組事業収入 178,773,000 178,773,000 0

　　　 　　被災地子育て支援事業収入 2,500,000 2,500,000 0

　　　⑤受取寄附金 3,120,000 3,200,000 ▲ 80,000

　　　　受取寄附金振替額 3,120,000 3,200,000 ▲ 80,000

         ⑥ 雑収益 95,000 215,000 ▲ 120,000

　　　　  雑収益 95,000 215,000 ▲ 120,000

          経常収益計 244,548,000 244,748,000 ▲ 200,000

 (２) 経常費用

    ① 事業費

       １．民教協一般事業費

                民教協全国大会費 6,580,000 6,580,000 0

     　　　　研究協議会費 7,640,000 7,640,000 0
研究協議会等助成
費より科目名変更

                番組開拓費 735,000 630,000 105,000

                新規事業研究開発費 1,000,000 1,000,000 0

                教育番組事業費 190,082,000 188,082,000 2,000,000 ・海外番販事業
・ＨＰ強化

                民教協会報発行費 500,000 900,000 ▲ 400,000

                雑費 105,000 105,000 0

                テープ管理費 660,000 660,000 0

                業務委託費 8,720,000 8,720,000 0

                 民教協一般事業費計 216,022,000 214,317,000 1,705,000

　　 2．被災地子育て支援事業費 2,600,000 2,600,000 0

       3. 子ども未来プロジェクト事業費 3,120,000 3,200,000 ▲ 80,000

平成25年度収支予算書（正味財産増減計算書予算）　
平成25年4月1日から平成26年3月31日

税込（単位：円）

勘定科目
当年度

（平成25年度）
前年度

（平成24年度）
増　減 備　考



　　４．給与手当
1,304,500 4,908,500 ▲ 3,604,000

　　５．旅費交通費
92,000 89,200 2,800

　　６．消耗品費
360,000 463,800 ▲ 103,800

　　７．雑費
317,600 328,800 ▲ 11,200

　　８．租税公課
1,500,000 1,550,000 ▲ 50,000

          　事業費計 225,316,100 227,457,300 ▲ 2,141,200

    ② 管理費

          １．給与手当 1,304,500 4,908,500 ▲ 3,604,000

          ２．旅費交通費 828,000 802,800 25,200

          ３．消耗什器備品費 120,000 120,000 0

          ４．消耗品費 240,000 309,200 ▲ 69,200

          ５．会議費 530,000 520,000 10,000

          ６．雑費 1,270,400 1,315,200 ▲ 44,800

          ７．賃借料 7,182,000 7,182,000 0

　　　 8.　業務委託費 4,500,000 0 4,500,000

          9．租税公課 1,500,000 1,550,000 ▲ 50,000

          管理費計 17,474,900 16,707,700 767,200

          経常費用計 242,791,000 244,165,000 ▲ 1,374,000

            当期経常増減額 1,757,000 583,000 1,174,000

  ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益計 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用計 0 0

            当期経常外増減額 0 0

            税引前当期一般正味財産増減額 1,757,000 583,000 1,174,000

            当期一般正味財産増減額 1,757,000 583,000 1,174,000

            一般正味財産期首残高 325,934,128 322,422,805 3,511,323

            一般正味財産期末残高 327,691,128 323,005,805 4,685,323

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　受取寄附金 0 3,200,000 ▲ 3,200,000

　　　　受取寄附金 0 3,200,000 ▲ 3,200,000

　　　一般正味財産への振替額 3,120,000 3,200,000 ▲ 80,000

            当期指定正味財産増減額 ▲ 3,120,000 0 ▲ 3,120,000

            指定正味財産期首残高 28,910,000 31,570,000 ▲ 2,660,000

            指定正味財産期末残高 25,790,000 28,910,000 ▲ 3,120,000

Ⅲ 正味財産期末残高 353,481,128 351,915,805 1,565,323

平成２5年度収支予算書（正味財産増減計算書予算）
平成25年4月1日から平成26年3月31日

税込（単位：円）

勘定科目
前年度

（平成24年度）
増　減 備　考

当年度
（平成25年度）



公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部  

  １． 経常増減の部

    (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益 25,000 25,000 50,000 50,000 0

　　　　　基本財産受取利子 25,000 25,000 50,000 50,000 0

        ② 特定資産運用益 5,000 5,000 10,000 10,000 0

　　　　　特定資産受取利子 5,000 5,000 10,000 10,000 0

        ③ 受取会費 30,000,000 30,000,000 60,000,000 60,000,000 0

　　　　　維持会費 30,000,000 30,000,000 60,000,000 60,000,000 0

        ④ 事業収益 181,273,000 0 181,273,000 181,273,000 0

　　　 　　民教協教育番組事業収入 178,773,000 0 178,773,000 178,773,000 0

　　　 　　被災地子育て支援事業収入 2,500,000 0 2,500,000 2,500,000 0

　　　⑤受取寄附金 3,120,000 0 3,120,000 3,200,000 ▲ 80,000

　　　　受取寄附金振替額 3,120,000 0 3,120,000 3,200,000 ▲ 80,000

         ⑥ 雑収益 0 95,000 95,000 215,000 ▲ 120,000

　　　　  雑収益 0 95,000 95,000 215,000 ▲ 120,000

          経常収益計 214,423,000 30,125,000 244,548,000 244,748,000 ▲ 200,000

 (２) 経常費用

    ① 事業費

       １．民教協一般事業費

                民教協全国大会費 6,580,000 0 6,580,000 6,580,000 0

     　　　　研究協議会費 7,640,000 0 7,640,000 7,640,000 0
研究協議会等助成
費より科目名変更

                番組開拓費 735,000 0 735,000 630,000 105,000

                新規事業研究開発費 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0

                教育番組事業費 190,082,000 0 190,082,000 188,082,000 2,000,000 ・海外番販事業
・ＨＰ強化

                民教協会報発行費 500,000 0 500,000 900,000 ▲ 400,000

                雑費 105,000 0 105,000 105,000 0

                テープ管理費 660,000 0 660,000 660,000 0

                業務委託費 8,720,000 0 8,720,000 8,720,000 0

                 民教協一般事業費計 216,022,000 0 216,022,000 214,317,000 1,705,000

　　 2．被災地子育て支援事業費 2,600,000 0 2,600,000 2,600,000 0

       3. 子ども未来プロジェクト事業費 3,120,000 0 3,120,000 3,200,000 ▲ 80,000

平成25年度収支予算書内訳表（正味財産増減計算書予算内訳表）　
平成25年4月1日から平成26年3月31日

税込（単位：円）

勘定科目
当年度（平成25年度） 前年度

（平成24年度）
増　減 備　考



公益目的事業会計 法人会計 合計

　　４．給与手当
1,304,500 0 1,304,500 4,908,500 ▲ 3,604,000

　　５．旅費交通費
92,000 0 92,000 89,200 2,800

　　６．消耗品費
360,000 0 360,000 463,800 ▲ 103,800

　　７．雑費
317,600 0 317,600 328,800 ▲ 11,200

　　８．租税公課
1,500,000 0 1,500,000 1,550,000 ▲ 50,000

          　事業費計 225,316,100 0 225,316,100 227,457,300 ▲ 2,141,200

    ② 管理費

          １．給与手当 0 1,304,500 1,304,500 4,908,500 ▲ 3,604,000

          ２．旅費交通費 0 828,000 828,000 802,800 25,200

          ３．消耗什器備品費 0 120,000 120,000 120,000 0

          ４．消耗品費 0 240,000 240,000 309,200 ▲ 69,200

          ５．会議費 0 530,000 530,000 520,000 10,000

          ６．雑費 0 1,270,400 1,270,400 1,315,200 ▲ 44,800

          ７．賃借料 0 7,182,000 7,182,000 7,182,000 0

　　　 8.　業務委託費 0 4,500,000 4,500,000 0 4,500,000

          9．租税公課 0 1,500,000 1,500,000 1,550,000 ▲ 50,000

          管理費計 0 17,474,900 17,474,900 16,707,700 767,200

          経常費用計 225,316,100 17,474,900 242,791,000 244,165,000 ▲ 1,374,000

            当期経常増減額 ▲ 10,893,100 12,650,100 1,757,000 583,000 1,174,000

  ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益計 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用計 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0

            税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 10,893,100 12,650,100 1,757,000 583,000 1,174,000

            当期一般正味財産増減額 ▲ 10,893,100 12,650,100 1,757,000 583,000 1,174,000

            一般正味財産期首残高 312,202,632 13,731,496 325,934,128 322,422,805 3,511,323

            一般正味財産期末残高 301,309,532 26,381,596 327,691,128 323,005,805 4,685,323

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　受取寄附金 0 0 0 3,200,000 ▲ 3,200,000

　　　　受取寄附金 0 0 0 3,200,000 ▲ 3,200,000

　　　一般正味財産への振替額 3,120,000 0 3,120,000 3,200,000 ▲ 80,000

            当期指定正味財産増減額 ▲ 3,120,000 0 ▲ 3,120,000 0 ▲ 3,120,000

            指定正味財産期首残高 28,910,000 0 28,910,000 31,570,000 ▲ 2,660,000

            指定正味財産期末残高 25,790,000 0 25,790,000 28,910,000 ▲ 3,120,000

Ⅲ 正味財産期末残高 327,099,532 26,381,596 353,481,128 351,915,805 1,565,323

平成25年度収支予算書内訳表（正味財産増減計算書予算内訳表）　
平成25年4月1日から平成26年3月31日

税込（単位：円）

勘定科目
前年度

（平成24年度）
増　減 備　考

当年度（平成25年度）


